



## PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



**Agenzia Provinciale  
per gli Appalti e Contratti**

**Servizio appalti**

Via Dogana, 8 – 38122 Trento

☎ 0461.496444 – ☎ 0461.496422

serv.appalti.lav.pubb@pec.provincia.tn.it

**SITO INTERNET**

Trento,

**- 6 FEB. 2015**

Prot. n.

S171/15/ 67297 /3.5/ 1082-14  
(da citare interamente nella risposta)

**Oggetto: Fornitura e posa in opera di elisuperficie prefabbricata da installare nel Comune di Cembra.**

A seguito dei quesiti formulati da alcuni concorrenti, ritenendo le relative risposte di interesse generale, si forniscono i seguenti

### CHIARIMENTI

#### Quesito 1

In relazione al requisito di capacità tecnica "*aver effettuato, negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando, forniture analoghe...*" si chiede di specificare se per anni antecedenti la data di pubblicazione del bando si intendono gli ultimi tre esercizi con bilanci approvati e quindi 2011-2012-2013 oppure gli esercizi 2012-2013-2014.

#### Risposta 1

Si chiarisce che in relazione al requisito di capacità tecnica e di esperienza, di cui al paragrafo 2.2 lettera B) punto 1. del bando integrale di gara (*aver effettuato, negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando, forniture analoghe a quelle oggetto dell'appalto...*), il periodo temporale da prendere a riferimento è costituito dai tre anni immediatamente antecedenti la data di pubblicazione del bando, ossia il periodo compreso tra il 22 dicembre 2011 ed il 22 dicembre 2014.

#### Quesito 2

In riferimento ai requisiti di capacità tecnica ed esperienza richiesti nel bando di gara al punto 2.2 si chiede di chiarire se gli importi ivi indicati debbano avere come riferimento gli importi netti di aggiudicazione o possano piuttosto avere come riferimento gli importi delle forniture come determinati nel base d'asta, senza tener conto quindi dei ribassi praticati.

#### Risposta 2

In relazione ai requisiti di capacità tecnica e di esperienza di cui al punto 2.2 lettera B del bando di gara (*aver effettuato, negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando, forniture analoghe a quelle oggetto dell'appalto per un importo complessivo almeno pari a Euro 600.000,00 di cui almeno una fornitura pari a Euro 250.000,00...*), si chiarisce che al fine del raggiungimento degli importi ivi indicati il concorrente deve considerare gli importi risultanti da contratti stipulati nell'arco temporale richiesto (ossia 22 dicembre 2011 - 22 dicembre 2014) per forniture analoghe siccome definite nel bando in questione.



IL DIRIGENTE

dott. Leonardo Caronna -

REPZ